GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 3558-1570

email: vereadorzezinhosaleteªªail.com

INDICAÇÃO N: 101) /2024 Í

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA |

Protocolo sch º — 10M
Excelentíssimo Senhor |
Edson Apgostinho de Castro Carneiro EM S - / QSA / 1593 |
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana / MG - Q&

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita que, após
tramitação regimental, se envie esta indicação ao Sr. Celso Cota Neto, digníssimo
Prefeito Municipal:

POSSIBILIDADE DE PAGAMENTO DE HORAS EXTRAS OU
GRATIFICAÇÕES, PARA SERVIDORES MUNICIPAIS QUE ATUAM NAS
MANOBRAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA SEDE (MARIANA-
MG), DISTRITOS, SUBDISTRITOS E DEMAIS LOCALIDADES.

Justificativa:

Visando assegurar a continuidade do serviço, segurança na operação e melhorias

nos resultados das distribuições de aguas, a indicação em comento se faz

necessária sua aprovação, tendo em vista que por inúmeras vezes há a necessidade
de realizar a manobra de água em horários não convencionais ou de forma

emergencial, exigindo que o servidor municipal responsável esteja disponível fora

do horário normal de trabalho. Espero que a presente indicação seja aprovada e

que de imediato o Poder Executivo Municipal tome as providencias necessárias
para realização deste valoroso pedido.

Mariana, 10 de setembro de 2024

- José Antunes Vieira

Vereador - PSDB